令和５年度 第 1１回大船自治町内会連合会役員会

議事録

日 時 令和６年２月２７日（火）14 時～16 時

場 所 大船支所１F 会議室

出席者 自町連： 田子会長、秦副会長、小泉会計、高橋理事、権頭理事、野崎監

事伊勢（書記）

大船支所： 茂木支所長、福長係長、関戸氏

鎌倉市社会福祉協議会： 佐藤氏

欠席者 水島理事

会議に先立ち、鎌倉市役所青少年課から、改選に伴う、青少年指導員の推薦のお

願いがあった。青少年指導員の活動内容があまりよく知られていないとの反省もあ

り

年間の活動概要の説明があった。

ただ、この青少年指導員の改選が、町内会の役員の改選時期と重なっており、新

規の会長がまだよくわからない時期なので、推薦しにくい。

改選時期をずらせないか？との要望も出された。

また、青少年育成懇談会との関係についても質問が出された。

（１）大船地区合同新年会：令和６年１月２６日（金）に開催

久しぶりに開催できた。

７２名が参加した。（全評議員数；８２名）

鎌倉市から、市長など関連部長１０名も招待して、皆様が座るテーブルに、

関連部長が１名ずつ着座し、食事をしながらいろいろお話が出来るようにお

願いしてあり、この機会をとらえ、要望・意見など活発なお話ができたと思

う。

尚、当日どうしても参加出来ない方は、代理の方の参加でもかまいませんの

で、よろしくお願いしたい。

（２）日赤共募奉仕者合同研修会（社協と共催）

・日時：令和６年２月１７日（土曜日）１５時～１６時３０分

・場所：大船町内会会館

・講師：医学博士 酒井太郎医師（防災士）

参加者は５５名

被災地の現場の生々しいお話が、スライド等使われて説明され

大変勉強になった。今後の倍再訓練等に生かしていきたい。

（３）大船中学校避難所寧委員会

２月２９日に運営委員会

３月１６日に避難訓練 が予定されている。

今後小学校運営委員会（４）と、中学校の運営委員会（２）の

責任者会議も検討していきたい。

（４）令和６年度総会

・令和６年４月２７日（土曜日）１３：００～開催予定。

・鎌倉武道館 １階会議室

・時間割 １３：００～１４：３０ 自町連 総会

１４；３０～１５：００ 市役所、消防からの連絡

１５：００～１６：３０ 地区社協 総会

・現在、①令和５年度事業報告

②令和６年度事業計画

③令和５年決算報告

④令和６年度予算

➄役員改選に伴う新役員体制

につき、調整中。

来月までに人選概略を決定する予定

（４）その他

・大船地区社協より

無料食料配布会；３月２日 １２０人分予定

健康相談会：３月１４日現在 １１名申し込み

・令和６年度ふれあい地域懇談会：７月５日（金）１４：３０～

鎌倉芸術館集会室にて

以上

次回役員会：３月２６日（火）１４：００ 支所会議室